



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

BF-IV.2370.12.2025
Warszawa, 14-04-2025 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na *Usługę outsourcingu drukarek, urządzeń drukujących oraz kompleksowa obsługa druku w KG PSP.*

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane w toku postępowania pytania od Wykonawców w zakresie treści SWZ:

Pytania z dnia 8.04.2025 r.

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ /Załącznik nr 1 do umowy, Opis przedmiotu zamówienia Opis urządzenia wielofunkcyjnego typu 1 (3 szt.):

Pytanie 1. Panel wielodotkowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na 10-calowy, w pełni płaski, kolorowy dotykowy panel LCD z funkcją odchylania i łatwym trybem interfejsu użytkownika, bez opcji wibracji i kąta nachylenia 90°?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie panelu niespełniającego wymagań OPZ pkt 2.1 (przekątna powyżej 10 cali, opcja wibracji, kąt nachylenia 90°). Wymagania te muszą być spełnione łącznie.

Pytanie 2. Pamięć systemowa - czy Zamawiający wyrazi zgodę na pamięć 2 GB?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pamięci mniejszej niż wymagana w OPZ pkt 2.2 (min. 5100 MB).

Pytanie 3. Twardy dysk - czy Zamawiający wyrazi zgodę na dysk o pojemności 128 GB?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie dysku o pojemności mniejszej niż wymagana w OPZ pkt 2.3 (min. 256 GB).

Pytanie 4. Podajnik ręczny - czy Zamawiający wyrazi zgodę na podajnik o pojemności 50 arkuszy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie podajnika o pojemności mniejszej niż wymagana w OPZ pkt 2.6 (min. 100 arkuszy).



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

Pytanie 5. Automatyczny podajnik dokumentów - czy Zamawiający wyrazi zgodę na automatyczny podajnik obsługujący dokumenty o gramaturze do 120 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie podajnika niespełniającego wymagań dotyczących gramatury określonych w OPZ pkt 2.7 (50-128 g/m²). Proponowany zakres jest węższy niż wymagany.

Pytanie 6. Automatyczny druk dwustronny - czy Zamawiający wyrazi zgodę na gramaturę w duplekcie do 176 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia niespełniającego wymagań dotyczących gramatury w druku dwustronnym określonych w OPZ pkt 2.8 (60-210 g/m²). Proponowany zakres jest węższy niż wymagany.

Pytanie 7. Pojemność wejściowa papieru - czy Zamawiający wyrazi zgodę na 550 arkuszy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę dla pojemności wejściowej papieru na min. 550 arkuszy (OPZ pkt 2.10).

Pytanie 8. Pojemność kaset - czy Zamawiający wyrazi zgodę na 1x 550 arkuszy; A6-A4; własne formaty papieru; 60-162 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kasety niespełniającej wymagań dotyczących gramatury określonych w OPZ pkt 2.11 (60- 210 g/m²). Proponowany zakres jest węższy niż wymagany.

Pytanie 9. Język opisu strony - czy Zamawiający wyrazi zgodę na PCL 6; PCL 5c; PostScript 3; bez XPS? Wskazane parametry XL3.0 oraz CPSI 3016 wskazują na jednego producenta urządzeń tj. Konica Minolta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia bez obsługi języka XPS, który jest wymagany w OPZ pkt 2.13 – określony wymóg spełniają urządzenia różnych producentów.

Pytanie 10. Formaty plików – czy Zamawiający wyrazi zgodę na brak PPTX?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia bez obsługi formatu PPTX, który jest wymagany w OPZ pkt 2.15.

Pytanie 11. Tryby skanowania - czy Zamawiający wyrazi zgodę na brak skanowania do WebDAV?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia bez trybu skanowania do WebDAV, który jest wymagany w OPZ pkt 2.18.



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

Pytanie 12. Czas przygotowania do pracy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na 16 sek.?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia z czasem przygotowania maks. 16 sek. Mono (OPZ pkt 2.22).

Pytanie 13. Czas oczekiwania na pierwszą kopię A4 (mono/kolor) - czy Zamawiający wyrazi zgodę na 5,6/6,5 sek.?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia z czasem oczekiwania maksymalnie 5,6/6,5 sek. (OPZ pkt 2.23).

Pytanie 14. Transmisja faksu - czy Zamawiający wyrazi zgodę na transmisję analogową, bez i-Fax; Kolorowy i-Fax; IP-Fax?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia bez trybów transmisji i-Fax, Kolorowy i-Fax, IP-Fax, które są wymagane w OPZ pkt 2.33.

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ /Załącznik nr 1 do umowy, Opis przedmiotu zamówienia Opis urządzenia wielofunkcyjnego typu 2 (22 szt.)

Pytanie 1. Panel wielodotykowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na 10,1-calowy, w pełni płaski, kolorowy dotykowy panel LCD z funkcją odchylania i łatwym trybem interfejsu użytkownika, bez opcji wibracji i kąta nachylenia 90°?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie panelu niespełniającego wymagań OPZ pkt 3.1 (opcja wibracji, kąt nachylenia 90°). Wymagania te muszą być spełnione łącznie.

Pytanie 2. Pamięć systemowa - czy Zamawiający wyrazi zgodę na pamięć 5 GB?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pamięci mniejszej niż wymagana w OPZ pkt 3.2 (min. 8100 MB).

Pytanie 3. Podajnik ręczny - czy Zamawiający wyrazi zgodę na podajnik o pojemności 100 arkuszy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie podajnika o pojemności mniejszej niż wymagana w OPZ pkt 3.6 (min. 150 arkuszy).

Pytanie 4. Pojemność kaset - czy Zamawiający wyrazi zgodę na gramaturę 60-256 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kaset dla gramatury 60-256 g/m² (OPZ pkt 3.7).



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

Pytanie 5. Automatyczny druk dwustronny - czy Zamawiający wyrazi zgodę na gramaturę w duplekcie od 60 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na gramaturę w druku dwustronnym 60-256 g/m² (OPZ pkt 3.9).

Pytanie 6. Język opisu strony - czy Zamawiający wyrazi zgodę na PCL 6; PCL 5c; PostScript 3; bez XPS? Wskazane parametry XL3.0 oraz CPSI 3016 wskazują na jednego producenta urządzeń tj. Konica Minolta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia bez obsługi języka XPS, który jest wymagany w OPZ pkt 3.11 – określony wymóg spełniają urządzenia różnych producentów.

Pytanie 7. Tryby skanowania - czy Zamawiający wyrazi zgodę na brak skanowania do WebDAV?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia bez trybu skanowania do WebDAV, który jest wymagany w OPZ pkt 3.15.

Pytanie 8. Czas przygotowania do pracy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na 18 sek.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia z czasem przygotowania dłuższym niż określony w OPZ pkt 3.21 (maks. 12 sek. mono / 15 sek. kolor).

Pytanie 9. Czas oczekiwania na pierwszą kopię A4 (mono/kolor) - czy Zamawiający wyrazi zgodę na 6,5/7,6 sek.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia z czasem oczekiwania dłuższym niż określony w OPZ pkt 3.22 (maks. 5.5/7 sek.).

Pytania z dnia 11.04.2025 r.

Pytanie 1. Czy zamawiający dopuści urządzenia wspierające tylko następujące systemy operacyjne?

Windows 10 (32/64); Windows 11; Windows Server 2012; Windows Server 2012 R2; Windows Server 2016; Windows Server 2019; Windows Server 2022; macOS 10.14, 10.15, 11, 12, 13; Unix; Linux;

Swoją prośbę argumentujemy tym, że starsze systemy operacyjne nie są już wspierane i mogą być podatne na zagrożenia.



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

Kiedy kończy się wsparcie dla systemu operacyjnego, mimo, że wydaje się on dalej działać prawidłowo to nie dostaje on już aktualizacji bezpieczeństwa, przez co staje się on systemem potencjalnie niebezpiecznym, czego potwierdzenie możemy znaleźć na stronach producentów najpopularniejszych systemów operacyjnych:

Microsoft Windows: „Chociaż Twój komputer z systemem Windows 10 będzie nadal działać, to po zakończeniu wsparcia tego systemu będzie wystawiony na większe ryzyko zarażenia wirusami lub złośliwym oprogramowaniem.” (źródło: <https://www.microsoft.com/pl-pl/windows/end-of-support>)

Apple macOS: „Aby zapewnić bezpieczeństwo, stabilność i zgodność komputera, Apple zaleca korzystanie z najnowszej wersji systemu macOS zgodnego zMakiem.” (źródło: <https://support.apple.com/pl-pl/102662>)

Po zakończeniu wsparcia systemu przez producenta, system przestaje być wspierany także przez producentów urządzeń i oprogramowania, którym zależy na bezpieczeństwie ich klientów.

Wsparcie dla niewspieranych już systemów Microsoft Windows zakończyło się:

- Microsoft Windows
 - 7 - 14 stycznia 2020 - źródło: <https://learn.microsoft.com/pl-pl/lifecycle/products/windows-7>
 - 8 - 12 stycznia 2016: - źródło: <https://learn.microsoft.com/pl-pl/lifecycle/products/windows-8>
 - 8.1 - 10 stycznia 2023: - źródło: <https://learn.microsoft.com/pl-pl/lifecycle/products/windows-81>
- Microsoft Windows Server
 - 2008 - 14 stycznia 2020 - źródło: <https://learn.microsoft.com/pl-pl/lifecycle/products/windows-server-2008>
 - 2008 R2 - 14 stycznia 2020 - źródło: <https://learn.microsoft.com/pl-pl/lifecycle/products/windows-server-2008-r2>

W przypadku systemów Macintosh (MacOS) Apple nie podaje dokładnych dat końca wsparcia konkretnych wersji ich systemów operacyjnych, chociaż na podstawie informacji o aktualizacjach dostępnymi pod adresem: <https://support.apple.com/pl-pl/100100> możemy zaobserwować, że kolejne wersje systemu macOS otrzymują aktualizacje przez około 3 lata od ich premiery, co przekłada na to, że wspierane są 3 ostatnie wersje systemu macOS. Natomiast możemy znaleźć informacje dotyczącą urządzeń (z którymi system macOS jest sprzedawany): „Produkty są uznane za wycofane, gdy Apple zaprzestaje ich



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

dystrybucji do sprzedaży ponad 5 lat temu, ale nie wcześniej niż 7 lat temu.” (źródło: <https://support.apple.com/pl-pl/102772>)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z wymagań dotyczących wsparcia dla niewspieranych już systemów operacyjnych. Jednocześnie Zamawiający zmienia brzmienie punktu 2.14 Systemy operacyjne posiadane przez zamawianego na : Windows 10 (32/64); Windows 11 (32/64) lub późniejsze; Windows Server 2012; Windows Server 2012 R2; Windows Server 2016; Windows Server 2019; Macintosh OS X 10.14 lub późniejsze; Unix; Linux; Citrix

Pytanie 2. Urządzenie wielofunkcyjne typ 1. Dotyczy zapisu:

Ekran o przekątnej powyżej 10 cali, opcja wibracji, kąt nachylenia 90°.

Czy zamawiający dopuści urządzenie w którym kąt nachylenia jest do 85stopni. Dopuszczenie urządzeń w którym kąt nachylenia odbiega o 5% nie zmienia w żadnym zakresie funkcjonalności uchylnego panela czyli możliwości ustawienia go w wygodny dla siebie sposób

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kąta regulacji nachylenia ekranu.

Jednocześnie Zamawiający zmienia brzmienie punktu 2.1 Panel wielodotykowy na: Ekran o przekątnej powyżej 10 cali, opcja wibracji, minimalny zakres regulacji kąta nachylenia 85°

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

z up.

Zastępca Komendanta Głównego

Państwowej Straży Pożarnej
st. bryg. Paweł Frysztak

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)